MENSAGEM Nº 304

Senhores Membros do Senado Federal,

Solicito a Vossas Excelências a retirada de tramitação da Mensagem nº 738, de 14
de dezembro de 2020, referente à indicação do Senhor JORGE ANTÔNIO AQUINO LOPES, para
exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, na vaga decorrente
do término do mandato de Rodrigo Rodrigues de Aguiar.

Brasília, 28 de junho de 2021.

“ESSE DOCUMENTO NÃO FAZ PARTE DO PROCESSO”

 00001.007107/2020-21

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

                   OFÍCIO Nº 552/2021/SG/PR/SG/PR

Brasília, 29 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Irajá Silvestre Filho
Primeiro-Secretário
Senado Federal Bloco 2 – 2º Pavimento
70165-900 Brasília/DF

Assunto: ReƟrada de indicação de autoridade.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho  a  essa  Secretaria  Mensagem na  qual  o  Senhor  Presidente  da
República solicita a reƟrada de tramitação da Mensagem nº 738, de 14 de dezembro de
2020,  referente à indicação do Senhor JORGE ANTÔNIO AQUINO LOPES, para exercer o
cargo de Diretor da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, na vaga decorrente do
término do mandato de Rodrigo Rodrigues de Aguiar.

Atenciosamente,

ONYX  LORENZONI
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

da Presidência da República

Referência: Caso responda este Oİcio, indicar expressamente o Processo nº 00001.007107/2020-21 SEI nº 2680637

Palácio do Planalto - 4º andar sala 402 –– Telefone: (61)3411-1447

CEP 70150-900 Brasília/DF - hƩps://www.gov.br/planalto/pt-br

SEI/PR - 2680637 - OFÍCIO https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento...

1 of 1 29/06/2021 09:19

“ESSE DOCUMENTO NÃO FAZ PARTE DO PROCESSO”

		2021-06-29T15:30:55-0300
	Brasil
	ONYX DORNELLES LORENZONI
	Assinador Serpro